LA III
TABV EVRO PÆ

TABVLA III EVRO:

ET PRIMO DE HISPANIA

ISPANIA MAXIMA Europe regio, terris optimis comparanda nullis p^o habenda frugū copia, siue soli vberitate siue vinearū prouētus, siue arborarios respicere velis: omni materia affluit, qngcumq; aut pretio cara esse possit: aut vsu necessaria, adeo ut non ipsis incolis tātum, verū etiam Italie vrbicq; Rome cunctarum rerum abundantiam sufficiat. Argentū gemmas et aurum, si requiras habet, ferrarijs nunq; deficit nec cedit vitibus: vincit oleis: nihil otiosū in ea nihil sterile non coquū ibi sales sed effodiunt Non violento sole torre tur vt Aphrica neq; assiduis vētis, vt Gallia fatigatur: salubritas coeli per omnē regionem equalis nulla paludū graui nebula inficitur, sed marina aura perflat, lini, spartiq; in ea vis ingens, minij certe nulla feratior terra. Cursus amniū non torrentes, rapidiq; vt noceant, sed lenes et vineis campisq; irrigui, estuarisq; oceanī affatim pistosi. In nulla tñ re magis olim condempnata est, q; equorum perniciete, quos ibi a vento concipi memorie proditum est. Fuit olim tota hispanie terra (vt nihil obmitatur quod ad regionis cognitionē attinere cognoscitur diuisa in vltiore et citeriorē Hispanias Citerior eadē que Tarraconensis ad Pirena vfcq iuga protendit: vltior in duas per longitudinem prouintias diuiditur in Bethicam et Lusitaniam. Superioribus annis hispania in regna quinq; diuisa est, scz. in Castelle, Arragonum, Portugalie, Nauarie et Granate.

DE LVSITANIA

LVSITANIA que et hodie Portugallia appellatur: Populos habetur hispanie fortissimos, scrutatores in sidios, veloces agiles, atq; versatiles. Scutis duū pedū latitudine vtuntur curvis, ad anteriora spectantibus, quibus nec sibila nec ansa villa est: his in bello ea agilitate, vtūtur, et ictus et sagittas euident. Gladiolus aut pugio lateri adharet. Plurimi linea thoraces habēt: perpauc loricis vtūtur, aut cristatis cassidibus, nonnulli neruatis galeis. Iaculum longe iacunt et summa arte, in aie diutius perseverat mobile corpore leuiq; vt facile et fugient hostē et insequantur.

2850

TABVLA III EVROPÆ:

ECVNDA Europe tabula cōtinet Ispaniam, totam in tres puincis paratitam: cum in fulis sibi ad ja-

centibus.

Parallelus per eius mediū ductus p^o, portionem habet ad meridianū: quia tria ad quatuor fere:

Circumscribitur autem tabula Ab oriente Pyrenēis montibus πνειναι ανέστων.

A meridie Balearico βαλιαρικον, & Iberico ιβηρικον, pelago fretoch Hercoleo καρκαλεο παρεμον. & parte exterioris maris της έκτοσ εαλαστον